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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä
Agco Power Oy
Linnavuorentie 8-10
37240 Linnavuori

Puhdistettavan alueen osoite
Linnavuorentie 8-10, 37240 Linnavuori

Kiinteistö: 536-013-0001-0004

Kiinteistön omistaja Agco Power Oy

Vireilletuloperuste
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §

Alueen aiempi käyttö ja tuleva käyttö
Kiinteistöllä sijaitsee konepaja. Alue on kaavoitettu teollisuus- ja 
varastorakennusten korttelialueeksi (T). Kaavamuutosta ei ole vireillä.

Kohteeseen rakennetaan 2-kerroksinen protopajan laajennusosa, johon 
sijoittuu työ- ja toimistotiloja. Tuleva rakennus liittyy olemassa olevaan 
1940-luvulla rakennettuun teollisuusrakennukseen.

Maksu
928 €

Lähiympäristö
Kohde sijaitsee Nokian Linnavuoressa. Alue rajautuu etelässä nykyiseen 
rakennukseen. 

Maaperä- sekä pinta- ja pohjavesitiedot
Rakennusalue on asfalttikenttää, joka on tasolla +70,7…+71,5 laskien 
lounaasta koilliseen päin. Asfalttikentän pohjoispuolella on päällystämätön 
alue, joka on osittain nurmea ja osittain murskepintaista. Maanpinta laskee 
pohjoiseen päin mentäessä rakennuksesta poispäin. 

Rakennettavalla alueella on 0,5…1,0 metriä paksu täytemaakerros, jonka 
alla on 1,8…4,4 m paksu savesta ja savisesta siltistä koostuva 
koheesiomaakerros. Koheesiomaakerroksen alla on moreeni.
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Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Maatialanharjun 
pohjavesialue (0453601 A) on noin 9 km päässä kohteesta itään. Lähin 
vesialue on noin 200 metrin päässä lännessä oleva Jokisjärvi. 

Pohjaveden pinta on tasossa +67,32 eli noin 3,2 metrin syvyydessä 
maanpinnasta.

Alueella tehdyt maaperä- ja pohjavesitutkimukset
Agco Power Oy:n tehdasalueella on tehty lukuisia 
pilaantuneisuustutkimuksia rakentamisen ja peruskorjausten yhteydessä. 
Rakentamisen/uusimistöiden yhteydessä on havaittu pienehköjä, öljyillä, 
liuottimilla ja raskasmetalleilla pilaantuneita alueita, jotka on kunnostettu 
vuosien 2002–
2015 aikana.

Protopajan laajennusalueen maaperää tutkittiin pohjatutkimusten 
yhteydessä tammikuussa 2023 viidestä näytepisteestä. Maaperänäytteitä 
otettiin 0–5,0 metrin syvyydestä, yhteensä 24 kappaletta. Kaikissa 
tutkimuspisteissä havaittiin täyttömaata. Näytteenotto ulottui 
tutkimuspisteissä perusmaahan asti. 

Tontille asennettiin myös pohjavesiputki 27.1.2023. Pohjavesiputkesta 
otetusta näytteestä tutkittiin laboratoriossa öljyhiilivedyt, VOC– ja PAH–
yhdisteet.

Alueella tehdyissä maaperätutkimuksissa on havaittu kohonneita koboltti-, 
kromi-, lyijy-, antimoni- ja kuparipitoisuuksia. Lisäksi maaperässä on 
havaittu kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia sekä haihtuvia hiilivety-
yhdisteitä (tetra-, tri- ja dikloorieteenit). 

Pohjavesinäytteessä havaittiin Valtioneuvoston asetuksen (341/2009) 
ympäristönlaatunormit ylittäviä pitoisuuksia bentseeniä ja vinyylikloridia.  
Bentseenin pitoisuus ylitti myös Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 
talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista mukaisen 
enimmäisarvon 1,0 µg/l

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi
Rakennettavan uudisrakennuksen maaperä on pilaantunut 
raskasmetalleilla, öljyhiilivedyillä ja haihtuvilla yhdisteillä (VOC-yhdisteet). 
Kohteeseen rakennetaan 2-kerroksinen protopajan laajennusosa, johon 
sijoittuu työ- ja toimistotiloja. Nämä rinnastetaan yleisesti asuinkäyttöön 
tarkoitetuiksi rakennuksiksi ja näillä alueilla käytetään yleisesti 
puhdistuksen tavoitetasona Valtioneuvoston asetuksen (214/2007) 
mukaista alempaa ohjearvotasoa. Haihtuvien yhdisteiden osalta 
puhdistustavoite on usein määritelty tiukemmaksi ja niillä käytetään 
puhdistustasona Vna 214/2007 mukaista kynnysarvotasoa. 
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Haihtuvien yhdisteiden osalta puhdistustarpeen arviointi ja haitta-
ainetarkastelua on tehty raportissa; Selvitys maa-alueen 
pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeen arviointi, A-Insinöörit Suunnittelu 
Oy. 

Pilaantuneita maa-aineksia on arvioitu olevan 1100 m3 ktd, eli noin 2300 
tonnia

Maaperän puhdistustavoite ja puhdistussuunnitelma
Alueelle rakennettavan toimitilan rakennuspohjalla esitetään 
raskasmetalleilla ja öljyhiilivedyillä pilaantuneen maaperän puhdistamisen 
kunnostustavoitteeksi alempia ohjearvotasoja (Vna 214/2007).

Alueelle rakennettavan toimitilan rakennuspohjalla (tulevasta maanpinnan 
tasosta metrin syvyyteen asti) puhdistustavoitteeksi esitetään haihtuvien 
yhdisteiden osalta (VOC-yhdisteet) Vna 214/2007 kynnysarvotasoa. 
Alueelle rakennettavan toimitilan rakennuspohjalla (metrin syvyydestä 
alaspäin) puhdistustavoitteeksi esitetään haihtuvien yhdisteiden osalta 
(VOC-yhdisteet) Vna 214/2007 alempia ohjearvotasoja. 

Päällystetyllä piha-alueella puhdistustavoitteena ovat ylempi ohjearvotaso 
(Vna 214/2007). 

Puhdistustyöt aloitetaan huhtikuun 2023 alussa. Alueen 
puhdistusmenetelmänä käytetään massanvaihtoa ja pilaantuneet 
maamassat kaivetaan pois. Pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan 
siirtoasiakirjoilla varustettuna sellaiseen käsittely- tai vastaanottopaikkaan, 
jolla on ympäristönsuojelulain 27 §:n tarkoittama ympäristölupa tai muu 
ympäristönsuojelulaissa mainittu lupa käsitellä pilaantuneita maita. 
Jätteensekaiset kaivumaat, jotka sisältävät jätettä yli 10 tilavuusprosenttia, 
toimitetaan luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. 
Kiinteistön alueelta ei toimiteta mitään maa-aineksia pohjavesialueille, eikä 
rakennuspaikoille, joilla ei ole lupaa vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

Hyödyntämiskelpoinen, haitta-ainepitoisuuksiltaan alemman ohjearvon, tai 
haihtuvilla yhdisteillä haitta-ainepitoisuuksiltaan kynnysarvon alittava maa-
aines, pyritään ensisijaisesti hyödyntämään alueelle rakennettavan 
rakennuksen vierustäytöissä ja piha-alueen täytöissä ja rakennekerrosten 
jakavassa kerroksessa. 
Kaivun aikana kuljetettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksia 
seurataan kenttä- ja laboratoriokokein.

Massojen kuljetukset ja käsittely hoidetaan siten, ettei ympäristölle aiheudu 
pölyhaittoja. Pölyäminen estetään tarvittaessa kostutuksella. Haitta-
aineiden leviäminen estetään kuljetuksien aikana kuormien peittämisellä
Työ on pääosin verrattavissa normaaliin maarakennustyöhön, joka ei 
aiheuta ympäristöhaittoja.
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Työn valvojaksi nimetään ennen kunnostustöiden aloittamista 
ympäristöasiantuntija. Työn valvojan ja urakoitsijan yhteistiedot ilmoitetaan 
ympäristöviranomaisille ennen töiden aloittamista.
Puhdistustavoitteen toteutuminen varmistetaan tarpeellisella määrällä 
jäännöspitoisuusnäytteitä, jotka analysoidaan laboratoriossa. 
Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan raskasmetallit, öljyhiilivedyt ja 
VOC-yhdisteet. Jäännöspitoisuusnäytteiden analyysitulokset liitetään 
laadittavaan 
loppuraporttiin. 

Pohjavesiseurantaa tehdään kohteessa olemassa olevista kolmesta 
pohjavesiputkesta (PVP 1, VP 1 ja VP 3) ennen puhdistuksen aloittamista 
ja noin 3 kk puhdistuksen päättymisen jälkeen.

Lausunnon antajat

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 6.4.2023 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
kanssa, jonka kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

Ratkaisu

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Nokian kaupungissa sijaitsevan 
kiinteistön 536-013-0001-0004 pilaantunutta maaperää koskevan 
ilmoituksen ja hyväksyy siinä esitetyn maaperän puhdistamisen seuraavin 
ehdoin:

Puhdistustavoitteet

1 Alueen maaperä tulee puhdistaa rakentamisen vaatimassa 
laajuudessa siten, että rakennuspohjalta on poistettava metrin 
syvyyteen tulevasta maanpinnasta raskasmetalleilla ja öljyhiilivedyillä 
pilaantuneet maa-ainekset, joiden pitoisuudet ylittävät 
valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen alemman 
ohjearvotason sekä maa-ainekset, joiden haihtuvien yhdisteiden 
pitoisuudet ylittävät Vna 214/2007 mukaisen kynnysarvotason.  

Alueelta tulee poistaa jätteensekaiset maa-ainekset, jotka sisältävät 
jätettä yli 10 tilavuusprosenttia.

Yli metrin syvyydessä olevat maa-ainekset, joiden haitta-
ainepitoisuus ylittää haihtuvien yhdisteiden osalta Vna 214/2007 
alemmat ohjearvotasot on poistettava maaperästä rakentamisen 
vaatimassa laajuudessa. 

Päällystetyn piha-alueen maaperän haitta-ainepitoisuuden tulee 
alittaa Vna 214/2007 ylemmät ohjearvotasot.
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2 Kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee tutkia ennen 
niiden kuljettamista vastaanottoon. Maanäytteistä tulee analysoida 
vähintään aiemmissa tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden 
pitoisuudet. Näytteet on otettava ja analysoitava siten, että kaivetun 
maa-aineksen haitta-ainepitoisuudet saadaan edustavasti selvitettyä.

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen
3 Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei 
hyödynnetä määräyksen 5. mukaisesti, on toimitettava 
ominaisuuksiensa mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa 
vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai 
eri tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

4 Mikäli alueella on tarpeen välivarastoida haitta-ainepitoisia maa-
aineksia, tulee välivarastoinnin olla mahdollisimman lyhytaikaista. 
Välivarastoitava maa-aines ei saa sisältää helposti kulkeutuvia haitta-
aineita. Välivarastoitava maa-aines on peitettävä, jos sääolosuhteet 
ovat sellaiset, että maa-ainekset voivat levitä tuulen tai sadevesien 
mukana.

5 Kaivantojen täytöissä voidaan hyödyntää alueelta kaivettavia maa-
aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä määräyksen 1 
mukaisia puhdistustavoitteita ja jotka sisältävät jätettä alle 
10 tilavuusprosenttia. 

Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja haitta-
aineiden liukoisuudet tulee selvittää edustavan näytteenoton avulla 
ennen maa-ainesten hyödyntämistä. 

Kohonneita, kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävät täyttökerrokset tulee merkitä selkeästi erottuvalla 
huomiorakenteella. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien 
maiden hyödyntämispaikat ja -määrät tulee dokumentoida ja merkitä 
kiinteistöä koskeviin asiakirjoihin.

6 Työn aikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä 
aiheudu pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä 
kuljetuksen ajaksi. 
Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on laadittava 
siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
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edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirja on oltava mukana kuljetuksen 
aikana ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja 
on säilytettävä kolme vuotta. 
Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Kaivantovesien käsittely
7 Pinta- ja hulevesien pääsy alueelle kaivettuihin kaivantoihin tulee 

estää. Mikäli kaivantoon kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet 
selvitettävä ennen kuin vedet johdetaan pois. Vedestä on 
analysoitava vähintään maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Vettä ei saa johtaa maastoon tai hulevesiviemäriin, mikäli vedessä 
havaitaan haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 1022/2006 
liitteen 1 mukaiset ympäristölaatunormit. Veden johtamisesta 
jätevesiviemäriin tulee sopia vesilaitoksen kanssa hyvissä ajoin 
ennen veden johtamista.

Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa vuoksi 
johtaa sellaisenaan jätevesiviemäriin, on se poistettava esimerkiksi 
imuautolla tai puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla 
laitteistolla, jonka käytön Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt.

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava 
käsiteltäväksi laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. 
Vaarallisen jätteen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja jätelain 
(646/2011) 121 §:n mukaisesti.

Kaivualueen jäännöspitoisuudet
8 Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 

jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että kaivualueen 
maaperään jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti 
selvitetyiksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa vähintään 
kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa todettujen haitta-
aineiden pitoisuudet. 

Pohjaveden tarkkailu
9 Pohjaveden havaintoputkista (PVP 1, VP 1 ja VP 3) on otettava 

pohjavesinäytteet ennen puhdistamisen aloittamista, puhdistamisen 
aikana ja kolmen kuukauden kuluttua puhdistuksen valmistumisesta. 
Vesinäytteistä on analysoitava vähintään alueella aiemmin tehdyissä 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. Vesinäytteiden 
laboratorioanalyysien menetelmät tulee valita siten, että niiden 
määritysrajat ovat pienemmät kuin valtioneuvoston asetuksessa 
341/2009 asetetut pohjavettä pilaavien aineiden pitoisuusraja-arvot.



 7 (15)

PIRELY/1897/2023
6.4.2023

Näytteenoton tulosten sekä puhdistuksen aikaisten maaperän 
tutkimustulosten ja muiden havaintojen perusteella on tehtävä arvio 
pohjaveden jatkotarkkailutarpeesta sekä tarvittaessa suunnitelma 
pohjavesitarkkailun toteuttamisesta. Suunnitelmassa on esitettävä 
vähintään pohjaveden havaintoputkien sijainnit, näytteenottotiheys 
perusteluineen, analysoitavat haitta-aineet, näytteenotto- ja 
analysointimenetelmät sekä tulosten arviointi. Arvio tarkkailun 
jatkotarpeesta sekä tarvittaessa tarkkailusuunnitelma on liitettävä 
määräyksessä 14 edellytettyyn loppuraporttiin. 

Riskinarviointi
10 Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistustyön jälkeen määräyksen 1 

mukaisten puhdistustavoitteiden ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, tulee 
niitä koskien laatia riskinarviointi. Riskinarviointi tulee liitää 
määräyksen 14 mukaiseen loppuraporttiin. Riskinarvioinnin 
Pirkanmaan ELY-keskus arvioi tarvittavat jatkotoimenpiteet.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
11 Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen 
henkilön nimi ja yhteystiedot sekä puhdistamisen aloittamis- ja 
lopettamisajankohdat on ilmoitettava naapurikiinteistöille ja 
puhdistusalueen maanomistajalle sekä kirjallisesti Pirkanmaan ELY-
keskukselle ja Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

12 Puhdistamisen aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimittavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
sekä pilaantuneen maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja 
sijoituskohdista.

13 Mikäli puhdistamisen aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, 
joita ei ole todettu alueella aiemmin tehdyissä tutkimuksissa tai 
havaitaan muita lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat 
vaikuttaa mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä 
havainnoista ilmoitettava viipymättä Pirkanmaan ELY-keskukselle.

14 Työn päätyttyä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä ainakin 
seuraavat tiedot:

- puhdistetun alueen tunnistetiedot,
- puhdistuksen aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskesto,
- yhteenvetotaulukko maanäytteiden kenttä- ja laboratorioanalyysien 

tuloksista,
- kartta, josta selviää, mistä kohdista ja miltä syvyyksiltä pilaantuneita 

ja kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia on 
poistettu, mille alueelle on jäänyt kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sekä jäännöspitoisuusnäytteiden sijainti
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- poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden vastaan-
ottopaikkojen tiedot ja niihin toimitetun jätteen ja maan 
kokonaismäärät sekä haitta-ainepitoisuudet,

- yhteenveto vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä 

- arvio kaivutyön lopputuloksesta sekä siihen liittyvät 
epävarmuustekijät.

Puhdistuksen loppuraportti on toimitettava tarkastettavaksi Pirkanmaan 
ELY-keskukselle sekä tiedoksi kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kolmen kuukauden kuluessa puhdistuksen päättymisestä. 

Määräysten ja päätöksen perustelut
Yleiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden 
puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen ei 
luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion valvontaviranomainen 
tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. 
Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta. 

Ympäristönsuojelulain 2 luvussa on säädetty yleisistä velvollisuuksista, 
periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja rajoittaa 
toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän pilaamiskiellosta (16 §) 
ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). Määräyksissä on huomioitu 
ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.  

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (PIMA-asetus, 214/2007) on säädetty 
maaperässä yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. 
Asetuksen 3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla taustapitoisuus 
on kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, on maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on asetuksen 2 §:n 
mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien haitallisten aineiden 
aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle. 
Asetuksessa luetellaan seikat, jotka on otettava arvioinnissa huomioon. 
Ilmoituksessa esitetyn maaperän ja pohjaveden puhdistustarpeen 
arvioinnin tulee täyttää asetuksen vaatimukset.
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Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin 
ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todettavat haitta-ainepitoisuudet 
poikkeavat merkittävästi aiemmista tutkimuksista, pilaantunut alue on 
arvioitua laajempi tai kaikkea pilaantunutta maa-ainesta ei ole mahdollista 
poistaa. Tämän vuoksi valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia 
ohjeita tai määräyksiä työn aikana. (Määräys 13)

Määräyskohtaiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä tulee 
puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle 
tai ympäristölle. Ilmoituksessa esitetyt puhdistustavoitteet on katsottu 
riittäviksi ympäristö- ja terveysriskin ehkäisemisen näkökulmasta, 
huomioiden maaperässä mahdollisesti esiintyvien haitta-aineiden 
ominaisuudet ja alueen nykyinen maankäyttö. 

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta saa 
aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, roskaantumista, 
yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta näihin rinnastettavaa 
yleisen tai yksityisen edun loukkausta (Määräykset 4, 6, 7 ja 9). 
Jätelain 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien 
mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen 
mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista uudelleenkäyttää, 
kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 5)

Jätelain 29 §:n mukaisesti maaperän puhdistustyön yhteydessä kaivettavat 
jätejakeet on edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai 
loppukäsiteltäväksi asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan 
(Määräys 3).

Jätelain 15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten jätteiden 
erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on terveydelle tai 
ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan ehkäisemiseksi, 
etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon asianmukaiseksi 
järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja taloudellisesti mahdollista 
(Määräys 3). 

Päätöksessä on hyväksytty ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisesti 
puhdistustyön yhteydessä kaivettujen määräyksen 1 mukaiset 
puhdistustavoitteet täyttävien maa-ainesten hyötykäyttö puhdistettavalla 
alueella. Päätöksessä on edellytetty täytöissä hyötykäytettävien maa-
ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja sijoituskohteiden dokumentointia, jotta 
maa-ainekset voidaan huomioida asianmukaisesti tulevien kaivutöiden 
yhteydessä (Määräys 5).
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Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (179/2012) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai 
vaaraa terveydelle tai ympäristölle (Määräys 6).

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja 
pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteen 
siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on 
säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan merkittävistä 
tiedoista ja niiden vahvistamisesta on säädetty valtioneuvoston jätteistä 
annetun asetuksen 24 §:ssä (Määräys 6).

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun 
mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle (Määräys 6).

Kaivantoihin kertyvien vesien haitta-ainepitoisuudet on edellytetty 
selvittämään ja pilaantuneet vedet käsittelemään, jotta vedessä olevat 
haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle, eivätkä 
aiheuttamaan maaperän tai pohjaveden pilaantumista (Määräys 7).

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tieto maaperään puhdistamisen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista (Määräys 8).

Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistamisen jälkeen haitta-
ainepitoisuuksia, on niiden mahdollisia riskejä edellytetty arvioimaan 
riskinarvioinnin avulla, jotta valvova viranomainen pystyy määräämään 
tarvittavat jatkotoimenpiteet (Määräys 10).

Puhdistettava alue ei sijaitse pohjavesialueella, mutta kiinteistön 
pohjavedessä on aiemmissa tutkimuksissa havaittu haitta-aineita ja 
kiinteistölle on aiemmin asennettu pohjaveden havaintoputkia. 
Päätöksessä on määrätty seuraamaan pohjaveden tilaa ja rakentamisen 
vaikutusta haitta-aineiden kulkeutumiseen pohjaveteen. Pohjaveden 
tarkkailutulosten perusteella arvioidaan pohjaveden mahdollinen 
jatkotarkkailutarve (Määräys 9).

Ympäristönsuojelulain 209 § n mukaan lain täytäntöönpanon edellyttämät 
mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä pätevästi, 
luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin (Määräykset 2, 8 ja 12).
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Ympäristönsuojelulain 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä säädetään 
valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä suorittamista 
varten. Määräykset 11-14, joissa määrätään puhdistamisen aikaisesta 
kirjanpidosta ja raportoinnista ovat tarpeen viranomaisvalvonnan kannalta. 
Kirjanpidolla ja raportoinnilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- 
ja muut puhdistustoimenpiteet.

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 190, 
191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2014) 3, 4, 11, 40 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta (341/2009)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1357/2022) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 928 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 58 € 
kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen käsittelyyn 
on kulunut 16 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2023 (1357/2022) ja sen liitteenä olevaan 
maksutaulukkoon. 
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Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 7.4.2028 saakka. Mahdollisten 
olosuhdemuutosten vuoksi päätöksen voimassaolon jälkeen maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve on tarvittaessa arvioitava uudestaan ja 
tehtävä puhdistamisen ympäristönsuojelulain (527/2014) edellyttämä 
ilmoitus tai lupahakemus.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Ilmoituksen tekijälle (sähköisesti)

Tiedoksi
Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti Pirkanmaan ELY-keskus antaa 
päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja kuulutettava 
päätös ovat nähtävillä Pirkanmaan ELY-keskuksen ja Nokian kaupungin 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmään merkitseminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen Maaperän 
tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä 
2 olevassa valitusosoituksessa. 

Lisätiedot
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -
vastuualueen ympäristönsuojeluyksikössä. Lisätietoa asiasta antaa 
ylitarkastaja Satu Honkanen (satu.honkanen@ely-keskus.fi).

Hyväksyntä
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä hyväksynnästä on asiakirjan 
viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Tuija Sievi-Korte

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartat
Liite 2. Valitusosoitus
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LIITE 1. 

Kohteen sijainti kartalla.
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Valitusosoitus

Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla Vaasan 
hallinto-oikeuteen. Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa 260 euron suuruinen oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään erikseen niistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa 
tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan 
arkipäivään. Valitusaika päättyy 15.5.2023.

Sisältö Valituksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän yhteystiedot 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajankohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle
Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja tai 
muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeiden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava 
perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen voidaan 
myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) 
toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä 
myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Oikeudenkäyntimaksu
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeiden yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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